
 

 
Pag. 1 a 6

SO.RE.SA. S.p.A. con unico Socio 
Sede Legale: Centro Direzionale Isola F9 - 80143 Napoli 

Capitale sociale: Euro 500.000,00 i.v. 
Codice Fiscale, Partita IVA e iscrizione al Registro delle Imprese di Napoli n. 04786681215 

Tel. 081 21 28 174 – Fax 081 75 00 012 - www.soresa.it 
 

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE n.113 del 31 maggio 2022 

 

OGGETTO: Procedura aperta per l’affidamento della fornitura di Antisettici e Disinfettanti Bis per 

le Aziende del SSR della Regione Campania e della Regione Emilia-Romagna – 

AGGIUDICAZIONE  

 

PREMESSO 

- che la Regione Campania in attuazione dell’art. 6, comma 1, della L.R. n. 28 del 24 dicembre 

2003, modificato dall’art. 1, comma 2, lettera d), della L.R. n. 24 del 29 dicembre 2005, ha 

costituito “una società per azioni unipersonale ai fini della elaborazione e della gestione di un 

progetto complessivo, finalizzato al compimento di operazioni di carattere patrimoniale, 

economico e finanziario, da integrarsi con gli interventi per il consolidamento ed il risanamento 

della maturata debitoria del sistema sanitario regionale e per l’equilibrio della gestione corrente 

del debito della sanità”, denominata So.Re.Sa. S.p.A. con sede in Napoli al Centro Direzionale, 

Isola F/9; 

- che la legge finanziaria n.296 del 27 dicembre 2006, all’art.1, comma 455, ha statuito che: “ai 

fini del contenimento e della razionalizzazione della spesa per l'acquisto di beni e servizi, le 

regioni possono costituire centrali di acquisto anche unitamente ad altre regioni, che operano 

quali centrali di committenza ai sensi dell'articolo 33 del codice dei contratti pubblici relativi a 

lavori, servizi e forniture, di cui al decreto legislativo 12 aprile 2006, n. 163, in favore delle 

amministrazioni ed enti regionali, degli enti locali, degli enti del Servizio sanitario nazionale e 

delle altre pubbliche amministrazioni aventi sede nel medesimo territorio”; 

- che l’art. 9 del decreto legge n. 66 del 24 aprile 2014 (Misure urgenti per la competitività e la 

giustizia sociale), convertito dalla legge 23 giugno 2014, n. 89 prevede al comma 1, che: 

“Nell'ambito dell'Anagrafe unica delle stazioni appaltanti (…) operante presso l’Autorità per la 

vigilanza dei contratti pubblici di lavori, forniture e servizi è istituito l’elenco dei soggetti 

aggregatori di cui fanno parte Consip S.p.A. ed una centrale di committenza per ciascuna 

regione, qualora costituita ai sensi dell’art. 1 comma 455, della legge 27 dicembre 2006, n. 296” 

ed, al comma 5, che: “Ai fini del perseguimento degli obiettivi di finanza pubblica attraverso la 

razionalizzazione della spesa per l’acquisto di beni e servizi, le regioni costituiscono ovvero 

designano, entro il 31 dicembre 2014, ove non esistente, un soggetto aggregatore secondo 

quanto previsto al comma 1. (…)”; 

- che, pertanto, nel perseguimento dei fini sopra indicati, ai sensi del comma 15 dell’art. 6, della 

L.R. n. 28 del 24/12/2003 della Regione Campania così come modificato dalla L.R. n.5 del 



 

 
Pag. 2 a 6

SO.RE.SA. S.p.A. con unico Socio 
Sede Legale: Centro Direzionale Isola F9 - 80143 Napoli 

Capitale sociale: Euro 500.000,00 i.v. 
Codice Fiscale, Partita IVA e iscrizione al Registro delle Imprese di Napoli n. 04786681215 

Tel. 081 21 28 174 – Fax 081 75 00 012 - www.soresa.it 
 

29/05/2021, la So.Re.Sa. costituisce centrale di committenza regionale ai sensi dell'articolo 3, 

comma 1, lett. i) del decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50 (Codice dei contratti pubblici) e 

soggetto aggregatore ai sensi dell'articolo 9 del decreto-legge 24/04/2014, n. 66 (Misure urgenti 

per la competitività e la giustizia sociale), convertito dalla legge 23/06/2014, n. 89, che aggiudica 

appalti pubblici o conclude accordi quadro di lavori, forniture o servizi destinati alle ASL e AO, 

alle società partecipate in misura totalitaria dalla Regione Campania, ivi comprese quelle in 

house, ad eccezione di EAV Srl e di Sviluppo Campania S.p.A., agli enti anche strumentali della 

Regione, diversi da quelli del trasporto su ferro e su gomma, agli enti locali e alle altre pubbliche 

amministrazioni aventi sede nel medesimo territorio; 

- che il D.P.C.M. 11/11/2014 “Requisiti per l'iscrizione nell'elenco dei soggetti aggregatori (…)” 

all’art. 1, co. 2, ha stabilito che: “resta comunque ferma l’iscrizione all’elenco della Consip S.p.A. 

e di una centrale di committenza per ciascuna regione ove costituita ai sensi dell’art. 1, comma 

455, della legge 27/12/2006, n. 296, ovvero individuata ai sensi del medesimo art. 9, comma 5, 

del decreto-legge n. 66 del 2014 convertito dalla legge n. 89/2014”; 

- che con delibera ANAC n. 643 del 22 settembre 2021, è stata confermata l’iscrizione (già 

disposta con Delibera n. 58/2015, n. 31/2018 e n. 781/2019) della So.Re.Sa. per la Regione 

Campania nell’elenco dei Soggetti Aggregatori di cui al già menzionato art. 9 del D.L. n. 66 del 

24 aprile 2014 convertito dalla Legge n. 89 del 23 giugno 2014; 

VISTO il D. Lgs. n.50/2016, “Codice dei Contratti pubblici” ed in particolare gli artt. 29, comma 1 

e 76 comma 5; 

DATO ATTO 

- che con Determinazione del Direttore Generale n. 55 del 11/03/2022 è stata indetta una 

Procedura Aperta ai sensi dell’art. 60 del D.lgs. n. 50/2016 per l’affidamento della fornitura di 

“Antisettici e Disinfettanti Bis per le Aziende del SSR della Regione Campania e della Regione 

Emilia-Romagna”, da aggiudicarsi secondo il criterio del minor prezzo ai sensi dell’art. 95 co 4 

lett. b del d.lgs. 50/2016, Codice dei contratti pubblici, per un importo complessivo di € 

72.486.932,0554 IVA ai sensi di legge esclusa; 

- che con la predetta Determinazione è stato nominato responsabile unico del procedimento, ai 

sensi dell’art. 31, co. 14, del D.lgs. 50/2016, il Dott. Francesco Chianese, farmacista in servizio 

presso So.Re.Sa. S.p.A.; 

- che con le Determine del Direttore Generale n. 85 del 27/04/2022 e n. 88 del 02/05/2022 sono 

stati ammessi al prosieguo della gara di tutti gli operatori economici partecipanti. 



 

 
Pag. 3 a 6

SO.RE.SA. S.p.A. con unico Socio 
Sede Legale: Centro Direzionale Isola F9 - 80143 Napoli 

Capitale sociale: Euro 500.000,00 i.v. 
Codice Fiscale, Partita IVA e iscrizione al Registro delle Imprese di Napoli n. 04786681215 

Tel. 081 21 28 174 – Fax 081 75 00 012 - www.soresa.it 
 

VISTI i verbali del Seggio di gara n. 1 del 20/04/22, n. 2 del 21/04/2022, n. 3 del 22/04/2022, n. 

4 del 26/04/2022, n. 5 del 02/05/2022, n. 6 del 02/05/2022, n. 7 del 05/05/2022, n. 8 del 

09/05/2022, n. 9 del 17/05/2022, n. 10 del 25/05/2022 e n. 11 del 30/05/2022. 

CONSIDERATO che in esito all’aggiudicazione saranno stipulate: 

- per i lotti dal n. 1 al n. 14, (lotti di competenza della Regione Campania) Convenzioni So.Re.Sa 

S.p.A. che avranno una durata di 12 mesi, decorrenti dalla data di stipula della stessa, estendibili 

di ulteriori 6 (sei) mesi nel caso in cui alla data di scadenza i valori massimali risultassero non 

ancora esauriti e che entro tale periodo le Aziende del SSR della Regione Campania, a seguito 

dell’adesione alla Convenzione stipulata da So.Re.Sa. S.p.A. potranno emettere ordinativi di 

Fornitura di durata pari a 48 mesi, ad eccezione del lotto n.3 che avrà una durata di 24 mesi; 

- per i lotti dal n. 15 al n. 66, (lotti di competenza della Regione Emilia-Romagna) Convenzioni 

Intercent-Er che avranno una durata stabilita in 12 mesi, periodo entro il quale le Aziende del 

SSR della Regione Emilia-Romagna potranno emettere ordinativi di fornitura, della durata di 36 

mesi decorrenti dalla data di stipula della Convenzione medesima; 

PRESO ATTO con riferimento a ciascun lotto, delle graduatorie definitive come riportate 

nell’allegato 1; 

DATO ATTO che, 

- per i lotti nn. 1-5-10-18-29-31-42-53-55-64, non sono pervenute offerte e per l’effetto sono 

risultati deserti; 

- per il lotto n. 49 è pervenuta una unica offerta superiore alla base d’asta e per l’effetto è 

risultato deserto; 

- i lotti nn. 8-9-13-51-54 sono risultati non conformi e per l’effetto non aggiudicabili; 

RITENUTO 

- di aggiudicare la fornitura dei prodotti di cui alla Procedura Aperta per l’affidamento della 

fornitura di “Antisettici e Disinfettanti Bis per le Aziende del SSR della Regione Campania e della 

Regione Emilia-Romagna”, agli operatori economici così come riportati nell’allegato 2 e per un 

importo complessivo pari ad € 43.281.880,5664 IVA esclusa; 

- di non aggiudicare lotti nn. 1-5-10-18-29-31-42-53-55-64, per i quali non sono pervenute 

offerte e per l’effetto sono risultati deserti;  

- di non aggiudicare il lotto n. 49 per il quale è pervenuta una unica offerta superiore alla base 

d’asta; 

- di non aggiudicare i lotti nn. 8-9-13-49-51-54 per essere risultati non conformi e per l’effetto 

non aggiudicabili; 

 



 

 
Pag. 4 a 6

SO.RE.SA. S.p.A. con unico Socio 
Sede Legale: Centro Direzionale Isola F9 - 80143 Napoli 

Capitale sociale: Euro 500.000,00 i.v. 
Codice Fiscale, Partita IVA e iscrizione al Registro delle Imprese di Napoli n. 04786681215 

Tel. 081 21 28 174 – Fax 081 75 00 012 - www.soresa.it 
 

RITENUTO inoltre: 

- di subordinare l’efficacia del presente provvedimento all’esito positivo delle verifiche 

concernenti il possesso dei requisiti ai fini della partecipazione alla gara in capo agli aggiudicatari, 

giusto quanto disposto dall’art. 32, comma 7, del D. Lgs n. 50/2016 e fermo restando altresì gli 

adempimenti per la stipulazione dei Contratti, previsti dal Disciplinare di gara a carico 

dell’aggiudicatario medesimo; 

- di svincolare automaticamente ad avvenuta sottoscrizione del Contratto, ai sensi dell’art. 93, 

comma 6, del D. Lgs. 50/2016, le garanzie provvisorie costituite dagli Operatori Economici 

aggiudicatari a corredo dell’offerta; 

- di procedere con il presente atto, ai sensi dell’art.93, comma 9, del D. Lgs 50/2016, allo 

svincolo delle garanzie provvisorie presentate dagli Operatori Economici non aggiudicatari, 

comunque entro un termine non superiore a trenta giorni dall'aggiudicazione, anche quando non 

sia ancora scaduto il termine di efficacia della garanzia. 

DATO ATTO che si provvederà a dare comunicazione del presente provvedimento ed alla 

trasmissione della documentazione di gara attinente ai lotti di interesse, all’Agenzia per lo 

sviluppo dei mercati telematici dell’Emilia-Romagna Intercent-Er.  

DATO ATTO altresì che il RUP ha attestato la regolarità della procedura di gara con nota 

assunta al prot. SRA-008225 del 30/05/2022. 

RITENUTO pertanto, necessario procedere agli adempimenti prescritti dalla disposizione 

sopracitata; 

Tanto premesso, il Direttore Generale, in base ai poteri conferitigli con verbale del Consiglio di 

Amministrazione del 15 novembre 2021, 

DETERMINA 

per i motivi citati in premessa, che si intendono integralmente richiamati: 

1) di prendere atto dei verbali di cui in premessa ed in particolare del verbale n. 11 del 

30/05/2022 contenente la proposta di aggiudicazione, che se pur non materialmente allegati al 

presente provvedimento, ne costituiscono parte integrante e sostanziale; 

2) di dare atto che in esito all’aggiudicazione saranno stipulate: 

- per i lotti dal n.1 a al n. 14, (lotti di competenza della Regione Campania) 

Convenzioni So.Re.Sa S.p.A che avranno una durata di 12 mesi, decorrenti dalla 

data di stipula della stessa, estendibili di ulteriori 6 (sei) mesi nel caso in cui alla data 

di scadenza i valori massimali risultassero non ancora esauriti e che entro tale 

periodo le Aziende del SSR della Regione Campania, a seguito dell’adesione alla 



 

 
Pag. 5 a 6

SO.RE.SA. S.p.A. con unico Socio 
Sede Legale: Centro Direzionale Isola F9 - 80143 Napoli 

Capitale sociale: Euro 500.000,00 i.v. 
Codice Fiscale, Partita IVA e iscrizione al Registro delle Imprese di Napoli n. 04786681215 

Tel. 081 21 28 174 – Fax 081 75 00 012 - www.soresa.it 
 

Convenzione stipulata da So.Re.Sa. potranno emettere ordinativi di Fornitura di 

durata pari a 48 mesi, ad eccezione del lotto n.3 che avrà una durata di 24 mesi; 

- per i lotti dal n.15 al n.66, (lotti di competenza della Regione Emilia-Romagna) 

Convenzioni Intercent-Er che avranno una durata stabilita in 12 mesi, periodo entro 

il quale le Aziende del SSR della Regione Emilia-Romagna potranno emettere 

ordinativi di fornitura, della durata di 36 mesi decorrenti dalla data di stipula della 

Convenzione medesima; 

3) di prendere atto, con riferimento a ciascun lotto, delle graduatorie definitive come riportate 

nell’allegato 1; 

4) di aggiudicare definitivamente la fornitura dei prodotti di cui alla presente Procedura aperta 

per la fornitura “Antisettici e Disinfettanti Bis per le Aziende del SSR della Regione Campania e 

della Regione Emilia-Romagna, agli operatori economici così come riportati nell’allegato 2 e per 

un importo complessivo pari ad € 43.281.880,5664 IVA esclusa; 

5) di non aggiudicare i seguenti lotti, come descritti nell’allegato 3: 

a) nn. 1-5-10-18-29-31-42-53-55-64, per i quali non sono pervenute offerte e per 

l’effetto sono risultati deserti; 

b) n. 49 pervenuta una unica offerta superiore alla base d’asta e per l’effetto è risultato 

deserto; 

c) nn. 8-9-13-51-54 per essere risultati non conformi e per l’effetto non aggiudicabili; 

6) di subordinare l’efficacia del presente provvedimento all’esito positivo delle verifiche 

concernenti il possesso dei requisiti ai fini della partecipazione alla gara in capo agli aggiudicatari, 

giusto quanto disposto dall’art. 32, comma 7, del D. Lgs n. 50/2016 e fermo restando altresì gli 

adempimenti per la stipulazione delle Convenzioni, previsti del disciplinare di gara a carico 

dell’aggiudicatario medesimo; 

7) di svincolare automaticamente ad avvenuta sottoscrizione del Contratto, ai sensi dell’art. 93, 

comma 6, del D. Lgs. 50/2016, le garanzie provvisorie costituite dalle Ditte aggiudicatarie a 

corredo dell’offerta; 

8) di procedere con il presente atto, ai sensi dell’art. 93, comma 9, del D. Lgs 50/2016, allo 

svincolo delle garanzie provvisorie presentate dalle Ditte non aggiudicatarie, comunque entro un 

termine non superiore a trenta giorni dall'aggiudicazione, anche quando non sia ancora scaduto 

il termine di efficacia della garanzia; 

9) di dare atto che si provvederà alla trasmissione del presente provvedimento e della 

documentazione di gara attinente ai lotti di interesse, all’Agenzia per lo sviluppo dei mercati 

telematici dell’Emilia-Romagna Intercent-Er; 



 

 
Pag. 6 a 6

SO.RE.SA. S.p.A. con unico Socio 
Sede Legale: Centro Direzionale Isola F9 - 80143 Napoli 

Capitale sociale: Euro 500.000,00 i.v. 
Codice Fiscale, Partita IVA e iscrizione al Registro delle Imprese di Napoli n. 04786681215 

Tel. 081 21 28 174 – Fax 081 75 00 012 - www.soresa.it 
 

10) di dare comunicazione del presente provvedimento agli operatori economici partecipanti, 

ai sensi dell’art. 76 comma 5, lett.a) del D.lgs. 50/2016; 

11) di pubblicare il presente atto sul sito internet www.soresa.it, nella sezione 

“societàtrasparente/provvedimenti/provvedimentidirigenti/determinazioni”, ai sensi dell’art. 29 

comma 1 del D. Lgs. 50/2016 

Il presente atto è immediatamente esecutivo. 

                                                                                                                  Il Direttore Generale  

Ing. Alessandro di Bello 

Pubblicato il 31.05.2022 



Allegato n. 1 alla Determina n.

LOTTO OPERATORE ECONOMICO
POSIZIONE 

GRADUATORIA
CIG DESCRIZIONE PRODOTTO U.M.

DURATA IN 

MESI

FABBISOGNO 

TOTALE
NOME COMMERCIALE P.U OFFERTO 

VALORE COMPLESSIVO 

OFFERTO

2 GIOCHEMICA S.R.L. 1 91005267A0 Perossido di idrogeno stabilizzato sec. FU. L 48 78.592 GIODISINFECTION PEOPLE 1,09 85.665,28

3 SYDEX S.P.A. 1 9100528946 Gel idroalcolico  70% semplice con emollienti/protettivi per prevenire la 

disidratazione cutanea. Flacone in plastica con sigillo anti manomissione 

ed erogatore per dosaggio predefinito, fornito per ciascun flacone in 

confezione singola o già incorporato.

ML 24 11.990.934.000 ALCOGEL 0,0024 28.778.241,60

3 Allegrini 2 9100528946 Gel idroalcolico  70% semplice con emollienti/protettivi per prevenire la 

disidratazione cutanea. Flacone in plastica con sigillo anti manomissione 

ed erogatore per dosaggio predefinito, fornito per ciascun flacone in 

confezione singola o già incorporato.

ML 24 11.990.934.000 PRIMAGEL PLUS 0,0024 28.778.241,60

3 GIOCHEMICA S.R.L. 3 9100528946 Gel idroalcolico  70% semplice con emollienti/protettivi per prevenire la 

disidratazione cutanea. Flacone in plastica con sigillo anti manomissione 

ed erogatore per dosaggio predefinito, fornito per ciascun flacone in 

confezione singola o già incorporato.

ML 24 11.990.934.000 LYSOFORM MEDICAL GEL 0,0027 32.375.521,80

3 ANGELINI SPA 4 9100528946 Gel idroalcolico  70% semplice con emollienti/protettivi per prevenire la 

disidratazione cutanea. Flacone in plastica con sigillo anti manomissione 

ed erogatore per dosaggio predefinito, fornito per ciascun flacone in 

confezione singola o già incorporato.

ML 24 11.990.934.000 AMUCHINA GEL X GERM 500 ML 0,003 35.972.802,00

4 GIOCHEMICA S.R.L. 1 91005370B6 Disinfettante alcolico 95° per dispositivi medici non invasivi L 48 629.384 GIOALCOL 2,15 1.353.175,60

6 ANGELINI SPA 1 9100551C40 Ipoclorito di sodio all'8% L 48 40.328 AMUCHINA MD LITRI 1 1,90 76.623,20

7 CERICHEM BIOPHARM SRL 1 9100555F8C Polienzimi miscela in soluzione, a schiuma controllata e con contenuto 

enzimatico ≥ 2%. Flacone con tappo a vite in materiale plastico opaco 

sigillo anti-manomissione; sottotappo riduttore/dosatore;

L 48 56.512 NEOZIM D 1,32 74.595,84

7 MONDIAL S.N.C. 2 9100555F8C Polienzimi miscela in soluzione, a schiuma controllata e con contenuto 

enzimatico ≥ 2%. Flacone con tappo a vite in materiale plastico opaco 

sigillo anti-manomissione; sottotappo riduttore/dosatore;

L 48 56.512 ACTIZYME L.1-CARTONE 12 PZ.-ORDINE 

MINIMO € 200 IVA ESCLUSA

1,33 75.160,96

7 GIOCHEMICA S.R.L. 3 9100555F8C Polienzimi miscela in soluzione, a schiuma controllata e con contenuto 

enzimatico ≥ 2%. Flacone con tappo a vite in materiale plastico opaco 

sigillo anti-manomissione; sottotappo riduttore/dosatore;

L 48 56.512 NEOGIOZYM 1,34 75.726,08

11 GIOCHEMICA S.R.L. 1 9100581504 Sodio percarbonato o Sodio perborato ≥ 20% + attivatore a base di  

tetracetiletilendiammina (TAED)  con tensioattivi in  polvere da 

solubilizzare. Barattolo con tappo a vite in materiale plastico opaco 

sigillo anti-manomissione

G 48 17.459.952 GIOXIDO 0,0032 55.871,8464

11 XENODERM SRL 2 9100581504 Sodio percarbonato o Sodio perborato ≥ 20% + attivatore a base di  

tetracetiletilendiammina (TAED)  con tensioattivi in  polvere da 

solubilizzare. Barattolo con tappo a vite in materiale plastico opaco 

sigillo anti-manomissione

G 48 17.459.952 GERM A POLVERE 0,004 69.839,808

11 CERICHEM BIOPHARM SRL 3 9100581504 Sodio percarbonato o Sodio perborato ≥ 20% + attivatore a base di  

tetracetiletilendiammina (TAED)  con tensioattivi in  polvere da 

solubilizzare. Barattolo con tappo a vite in materiale plastico opaco 

sigillo anti-manomissione

G 48 17.459.952 OXICER 0,0044 76.823,7888

11 MONDIAL S.N.C. 4 9100581504 Sodio percarbonato o Sodio perborato ≥ 20% + attivatore a base di  

tetracetiletilendiammina (TAED)  con tensioattivi in  polvere da 

solubilizzare. Barattolo con tappo a vite in materiale plastico opaco 

sigillo anti-manomissione

G 48 17.459.952 SP3 KG.1-CARTONE 8 PZ.-ORDINE 

MINIMO € 200 IVA ESCLUSA

0,0046 80.315,7792



Allegato n. 1 alla Determina n.

LOTTO OPERATORE ECONOMICO
POSIZIONE 

GRADUATORIA
CIG DESCRIZIONE PRODOTTO U.M.

DURATA IN 

MESI

FABBISOGNO 

TOTALE
NOME COMMERCIALE P.U OFFERTO 

VALORE COMPLESSIVO 

OFFERTO

12 Medicom srl 1 91005879F6 Manopole monouso per l'igiene e cura del paziente composto da una 

manopola con spugna per la detersione (strato esterno pretrattato con 

detergente emolliente) ed una manopola per l'asciugatura del paziente, 

entrambe devono essere costituite da materiale anallergico latex free, 

esterno ed interno, avere forma anatomica con pollice estruso, 

lunghezza circa cm.40 , chiusura al gomito regolabile e rivestimento 

interno antitrasudazione.

pezzo 48 4.097.600 MANISAN S 0,8935 3.661.205,60

14 GIOCHEMICA S.R.L. 1 910060372B Soluzione acquosa concentrata disinfettante e detergente per dispositivi 

medici invasivi a base di: clorexidina gluconato 1,5g, cetrimide 15g

L 48 253.528 GIOGLUCOXID 2,80 709.878,40

14 LOMBARDA H SRL 2 910060372B Soluzione acquosa concentrata disinfettante e detergente per dispositivi 

medici invasivi a base di: clorexidina gluconato 1,5g, cetrimide 15g

L 48 253.528 LH CLOREXIDINA CE 3,39 859.459,92

15 GIOCHEMICA S.R.L. 1 91358906EC Polvere idrosolubile  contente : Sodio percarbonato, 

Tetracetiletilendiamina , Enzimi ,EDTA , sodio pirofosfato , sodio 

carbanoto denso , sodio bicarbonato ,sodio solfato anidro , 

benzotriazolo 

G 36 60.000 GIOXIDO PLUS 0,0033 198,00

16 CERICHEM BIOPHARM SRL 1 91359020D5 Acido peracetico (o suo precursore) in soluzione acquosa concentrata 

tra 3% e 5%  (p/v) da attivare. Concentrazione ad attivazione 

completata 0,20-0,35% circa in acido peracetico.Flacone con tappo a 

vite in materiale plastico opaco e sigillo anti-manomissione; La fornitura 

dovrà comprendere anche cartine indicatrici specifiche per la 

determinazione dell’attività della soluzione

L 36 3.150 PATHOSTER 1,78 5.607,00

16 GIOCHEMICA S.R.L. 2 91359020D5 Acido peracetico (o suo precursore) in soluzione acquosa concentrata 

tra 3% e 5%  (p/v) da attivare. Concentrazione ad attivazione 

completata 0,20-0,35% circa in acido peracetico.Flacone con tappo a 

vite in materiale plastico opaco e sigillo anti-manomissione; La fornitura 

dovrà comprendere anche cartine indicatrici specifiche per la 

determinazione dell’attività della soluzione

L 36 3.150 GIOPERACETIC 2,19 6.898,50

16 LOMBARDA H SRL 3 91359020D5 Acido peracetico (o suo precursore) in soluzione acquosa concentrata 

tra 3% e 5%  (p/v) da attivare. Concentrazione ad attivazione 

completata 0,20-0,35% circa in acido peracetico.Flacone con tappo a 

vite in materiale plastico opaco e sigillo anti-manomissione; La fornitura 

dovrà comprendere anche cartine indicatrici specifiche per la 

determinazione dell’attività della soluzione

L 36 3.150 LH PAA SOL PRONTO 2,698 8.498,70

17 LOMBARDA H SRL 1 9135915B8C Azione contro batteri, spore, funghi, micobatteri della tubercolosi, virus 

(inattiva l’HBs-Ag), riduce i pirogeni e dissolve residui di sangue

L 36 360 LH APADIAL 9,90 3.564,00

17 GIOCHEMICA S.R.L. 2 9135915B8C Azione contro batteri, spore, funghi, micobatteri della tubercolosi, virus 

(inattiva l’HBs-Ag), riduce i pirogeni e dissolve residui di sangue

L 36 360 GIOPERACETIC DIAL 13,95 5.022,00

19 GIOCHEMICA S.R.L. 1 9135937DB3 Perossido di idrogeno stabilizzato sec. FU. L 36 30 GIODISINFECTION PEOPLE 1,09 32,70

20 GIOCHEMICA S.R.L. 1 913595086F Soluzione acquosa di alcool etilico al 70% L 36 1.164.600 GIOALCOL 70 1,68 1.956.528,00

20 XENODERM SRL 2 913595086F Soluzione acquosa di alcool etilico al 70% L 36 1.164.600 GERM OUT SPRAY 1,75 2.038.050,00

21 Allegrini 1 9135962258 Gel idroalcolico semplice 70%  con emollienti/protettivi per prevenire la 

disidratazione cutanea. Flacone in plastica con sigillo anti manomissione 

e sottotappo riduttore flusso;

ML 36 23.400.000 PRIMAGEL PLUS 0,0044 102.960,00

21 CERICHEM BIOPHARM SRL 2 9135962258 Gel idroalcolico semplice 70%  con emollienti/protettivi per prevenire la 

disidratazione cutanea. Flacone in plastica con sigillo anti manomissione 

e sottotappo riduttore flusso;

ML 36 23.400.000 SEPTAVIR GEL 0,0047 109.980,00



Allegato n. 1 alla Determina n.

LOTTO OPERATORE ECONOMICO
POSIZIONE 

GRADUATORIA
CIG DESCRIZIONE PRODOTTO U.M.

DURATA IN 

MESI

FABBISOGNO 

TOTALE
NOME COMMERCIALE P.U OFFERTO 

VALORE COMPLESSIVO 

OFFERTO

21 ERBAGIL S.R.L. 3 9135962258 Gel idroalcolico semplice 70%  con emollienti/protettivi per prevenire la 

disidratazione cutanea. Flacone in plastica con sigillo anti manomissione 

e sottotappo riduttore flusso;

ML 36 23.400.000 OZOCIDINA GERM 0,005 117.000,00

21 GIOCHEMICA S.R.L. 4 9135962258 Gel idroalcolico semplice 70%  con emollienti/protettivi per prevenire la 

disidratazione cutanea. Flacone in plastica con sigillo anti manomissione 

e sottotappo riduttore flusso;

ML 36 23.400.000 LYSOFORM MEDICAL GEL 0,0051 119.340,00

22 ERBAGIL S.R.L. 1 9135976DE2 Gel idroalcolico  70% semplice con emollienti/protettivi per prevenire la 

disidratazione cutanea. Flacone in plastica con sigillo anti manomissione 

ed erogatore per dosaggio predefinito, fornito per ciascun flacone in 

confezione singola o già incorporato.

ML 36 354.600.000 OZOCIDINA GERM 0,0023 815.580,00

22 CERICHEM BIOPHARM SRL 2 9135976DE2 Gel idroalcolico  70% semplice con emollienti/protettivi per prevenire la 

disidratazione cutanea. Flacone in plastica con sigillo anti manomissione 

ed erogatore per dosaggio predefinito, fornito per ciascun flacone in 

confezione singola o già incorporato.

ML 36 354.600.000 SEPTAVIR GEL 0,0024 851.040,00

22 Allegrini 3 9135976DE2 Gel idroalcolico  70% semplice con emollienti/protettivi per prevenire la 

disidratazione cutanea. Flacone in plastica con sigillo anti manomissione 

ed erogatore per dosaggio predefinito, fornito per ciascun flacone in 

confezione singola o già incorporato.

ML 36 354.600.000 PRIMAGEL PLUS 0,0026 921.960,00

22 SYDEX S.P.A. 3 9135976DE2 Gel idroalcolico  70% semplice con emollienti/protettivi per prevenire la 

disidratazione cutanea. Flacone in plastica con sigillo anti manomissione 

ed erogatore per dosaggio predefinito, fornito per ciascun flacone in 

confezione singola o già incorporato.

ML 36 354.600.000 ALCOGEL 0,0026 921.960,00

22 GIOCHEMICA S.R.L. 5 9135976DE2 Gel idroalcolico  70% semplice con emollienti/protettivi per prevenire la 

disidratazione cutanea. Flacone in plastica con sigillo anti manomissione 

ed erogatore per dosaggio predefinito, fornito per ciascun flacone in 

confezione singola o già incorporato.

ML 36 354.600.000 LYSOFORM MEDICAL GEL 0,0027 957.420,00

22 ANGELINI SPA 6 9135976DE2 Gel idroalcolico  70% semplice con emollienti/protettivi per prevenire la 

disidratazione cutanea. Flacone in plastica con sigillo anti manomissione 

ed erogatore per dosaggio predefinito, fornito per ciascun flacone in 

confezione singola o già incorporato.

ML 36 354.600.000 AMUCHINA GEL X GERM 500 ML 0,003 1.063.800,00

23 GIOCHEMICA S.R.L. 1 9135985552 Disinfettante alcolico 95° per dispositivi medici non invasivi L 36 30 GIOALCOL 2,15 64,50

24 SYDEX S.P.A. 1 9135997F36 Gel idroalcolico  70% con alcol etilico o alcol isopropilico o n-propilico 

per la disinfezione delle mani . distributore elettronico per gel 

idroalcolico; contenitore a chiusura ermetica per distributore 

elettronico

L 36 95.310 ALCOGEL 2,368 225.694,08

24 CERICHEM BIOPHARM SRL 2 9135997F36 Gel idroalcolico  70% con alcol etilico o alcol isopropilico o n-propilico 

per la disinfezione delle mani . distributore elettronico per gel 

idroalcolico; contenitore a chiusura ermetica per distributore 

elettronico

L 36 95.310 SEPTAVIR GEL 2,47 235.415,70

24 GIOCHEMICA S.R.L. 3 9135997F36 Gel idroalcolico  70% con alcol etilico o alcol isopropilico o n-propilico 

per la disinfezione delle mani . distributore elettronico per gel 

idroalcolico; contenitore a chiusura ermetica per distributore 

elettronico

L 36 95.310 LYSOFORM MEDICAL GEL 5,245 499.900,95

24 NUOVA FARMEC SRL 4 9135997F36 Gel idroalcolico  70% con alcol etilico o alcol isopropilico o n-propilico 

per la disinfezione delle mani . distributore elettronico per gel 

idroalcolico; contenitore a chiusura ermetica per distributore 

elettronico

L 36 95.310 ANIOSGEL 85 NPC LT 1 PZ.12 CPA 5,75 548.032,50



Allegato n. 1 alla Determina n.

LOTTO OPERATORE ECONOMICO
POSIZIONE 

GRADUATORIA
CIG DESCRIZIONE PRODOTTO U.M.

DURATA IN 

MESI

FABBISOGNO 

TOTALE
NOME COMMERCIALE P.U OFFERTO 

VALORE COMPLESSIVO 

OFFERTO

24 Allegrini 5 9135997F36 Gel idroalcolico  70% con alcol etilico o alcol isopropilico o n-propilico 

per la disinfezione delle mani . distributore elettronico per gel 

idroalcolico; contenitore a chiusura ermetica per distributore 

elettronico

L 36 95.310 PRIMAGEL PLUS 5,915 563.758,65

24 ANGELINI SPA 6 9135997F36 Gel idroalcolico  70% con alcol etilico o alcol isopropilico o n-propilico 

per la disinfezione delle mani . distributore elettronico per gel 

idroalcolico; contenitore a chiusura ermetica per distributore 

elettronico

L 36 95.310 AMUCHINA SISTEMA MANI 700 ML - 

prezzo indicato al litro -flacone offerto 

700ml IL PREZZO E' COMPRENSIVO DEI 

DISPENSER

6,00 571.860,00

24 B.BRAUN MILANO S.p.A. 7 9135997F36 Gel idroalcolico  70% con alcol etilico o alcol isopropilico o n-propilico 

per la disinfezione delle mani . distributore elettronico per gel 

idroalcolico; contenitore a chiusura ermetica per distributore 

elettronico

L 36 95.310 SOFTAMAN VIS-R. BOTTIGLIA "IT" 

1000ML + DISPENSER TOUCHLESS FLAC 

DA 1000ML (1% del quantitativo dei 

flaconi offerti - 933 pezzi)

6,10 581.391,00

25 AIESI HOSPITAL SERVICE S.A.S. 1 91360109F2 Gel sterile lubrificante con clorexidina 0,05% in associazione ad 

anestetico locale per cateterismo vescicale

G 36 3.289.200 Gel lubrificante sterile per cateteri con 

lidocaina e clorexidina siringa con 

applicatore 12 m l

0,06 197.352,00

25 COMEDICAL SRL 2 91360109F2 Gel sterile lubrificante con clorexidina 0,05% in associazione ad 

anestetico locale per cateterismo vescicale

G 36 3.289.200 LUBRAGEL ACCORDION 0,0664 218.402,88

25 TELEFLEX MEDICAL SRL 3 91360109F2 Gel sterile lubrificante con clorexidina 0,05% in associazione ad 

anestetico locale per cateterismo vescicale

G 36 3.289.200 GLISSEN 0,08 263.136,00

26 Olcelli Farmaceutici 1 913601808F Clorexidina 0,2% colluttorio.flacone in plastica con sigillo anti 

manomissione;

ML 36 10.800.000 BROXO Din 200 mg/100 g collutorio 

Clorexidina digluconato 250ml

0,024 259.200,00

27 AIESI HOSPITAL SERVICE S.A.S. 1 91360277FA Spazzolino con clorexidina 0,12% circa dotato di connessione al sistema 

di aspirazione. Busta singola  termosaldata;

pezzo 36 300 Spazzolino monouso per igiene orale 

completo di collutorio

1,12 336,00

27 BRUNO BARBATO MEDICALI S.R.L. 2 91360277FA Spazzolino con clorexidina 0,12% circa dotato di connessione al sistema 

di aspirazione. Busta singola  termosaldata;

pezzo 36 300 SPAZZOLINO E COLLUTTORIO 1,39 417,00

27 Praesidia Srl 3 91360277FA Spazzolino con clorexidina 0,12% circa dotato di connessione al sistema 

di aspirazione. Busta singola  termosaldata;

pezzo 36 300 ORO CARE ASPIRE 1,55 465,00

28 Praesidia Srl 1 9136051BC7 Salviette monouso imbevuto di clorexidina 2%  circa 5 ml , in busta 

singola termosaldata;

pezzo 36 2.166.060 CLINELL ALCOHOLIC 0,059 127.797,54

28 GIOCHEMICA S.R.L. 2 9136051BC7 Salviette monouso imbevuto di clorexidina 2%  circa 5 ml , in busta 

singola termosaldata;

pezzo 36 2.166.060 GIOCLOREX 2% SALVIETTA 0,0676 146.425,656

30 NUOVA FARMEC SRL 1 91360792E5 Clorexidina gluconato  0,05%  Busta monodose sterile ML 36 8.803.500 NEOXINAL 0,05% BS 25 ML PZ 400 0,0162 142.616,70

32 NUOVA FARMEC SRL 1 9136094F42 Clorexidina gluconato 2% soluzione alcolica monodose ; flacone in 

plastica/busta termosaldata;

ML 36 6.000 CLOREXINAL 2% 20ml PZ.100 0,025 150,00

32 GIOCHEMICA S.R.L. 2 9136094F42 Clorexidina gluconato 2% soluzione alcolica monodose ; flacone in 

plastica/busta termosaldata;

ML 36 6.000 GIOCLOREXIN 2% 0,044 264,00

33 NUOVA FARMEC SRL 1 913610692B Clorexidina gluconato 2% soluzione alcolica; flacone in plastica opaca 

con sigillo anti manomissione e sottotappo riduttore flusso

ML 36 418.506.000 CLOREXINAL 2% LT 1 PZ 12 0,0042 1.757.725,20

33 GIOCHEMICA S.R.L. 2 913610692B Clorexidina gluconato 2% soluzione alcolica; flacone in plastica opaca 

con sigillo anti manomissione e sottotappo riduttore flusso

ML 36 418.506.000 GIOCLOREXIN 2% 0,0044 1.841.426,40

33 LOMBARDA H SRL 3 913610692B Clorexidina gluconato 2% soluzione alcolica; flacone in plastica opaca 

con sigillo anti manomissione e sottotappo riduttore flusso

ML 36 418.506.000 LH GLUCODEX 0,0049 2.050.679,40

34 LOMBARDA H SRL 1 9136113EF0 Spazzola-spugna monouso  preimbevuta di clorexidina gluconato 4% in 

soluzione saponosa

PEZZO 36 908.100 LH SPAZZOLE CLOREXIDINA - 

DERMOSCRUB 

0,238 216.127,80

35 NUOVA FARMEC SRL 1 9136117241 Soluzione idroalcolica a base di clorexidina  0,5%, ad azione levulicida e 

virucida con contenuto in alcool non inferiore al 70%, priva di acetone o 

altra sostanza irritante per le vie respiratorie e per gli occhi, incolore e/o 

colarato; flacone con sigillo anti manomissione e sottotappo riduttore 

flusso;

L 36 269.100 NEOXINAL ALCOLICO 0,5% LT 1 PZ. 12 3,79 1.019.889,00



Allegato n. 1 alla Determina n.

LOTTO OPERATORE ECONOMICO
POSIZIONE 

GRADUATORIA
CIG DESCRIZIONE PRODOTTO U.M.

DURATA IN 

MESI

FABBISOGNO 

TOTALE
NOME COMMERCIALE P.U OFFERTO 

VALORE COMPLESSIVO 

OFFERTO

36 B.BRAUN MILANO S.p.A. 1 91361204BA Clorexidina gluconato o digluconato in soluzione detergente al 4% ; 

Flacone con tappo a vite in materiale plastico opaco sigillo anti-

manomissione sottotappo riduttore/dosatore con erogatore azionabile 

a pressione (singolarmente confezionato se non già inserito);

L 36 59.385 LIFO SCRUB BOTTIGLIA (DP) "IT" 

1000ML + DISPENSER IN POLIC.PER 

FLACONI DA 1000ML (1% del 

quantitativo dei flaconi offerti - 594 

pezzi)

3,90 231.601,50

36 GIOCHEMICA S.R.L. 2 91361204BA Clorexidina gluconato o digluconato in soluzione detergente al 4% ; 

Flacone con tappo a vite in materiale plastico opaco sigillo anti-

manomissione sottotappo riduttore/dosatore con erogatore azionabile 

a pressione (singolarmente confezionato se non già inserito);

L 36 59.385 GIOCLOREXIN SOAP 4% 4,20 249.417,00

36 LOMBARDA H SRL 3 91361204BA Clorexidina gluconato o digluconato in soluzione detergente al 4% ; 

Flacone con tappo a vite in materiale plastico opaco sigillo anti-

manomissione sottotappo riduttore/dosatore con erogatore azionabile 

a pressione (singolarmente confezionato se non già inserito);

L 36 59.385 LH DERMOSCRUB 4,40 261.294,00

36 NUOVA FARMEC SRL 4 91361204BA Clorexidina gluconato o digluconato in soluzione detergente al 4% ; 

Flacone con tappo a vite in materiale plastico opaco sigillo anti-

manomissione sottotappo riduttore/dosatore con erogatore azionabile 

a pressione (singolarmente confezionato se non già inserito);

L 36 59.385 NEOXIDINA MANI LT 1 PZ. 12 4,70 279.109,50

37 LOMBARDA H SRL 1 91361258D9 Clorexidina al 2% con colorante tappo con sigillo antimanomissione e 

applicatore 

ML 36 14.068.440 LH GLUCODEX RED 0,027 379.847,88

37 NUOVA FARMEC SRL 2 91361258D9 Clorexidina al 2% con colorante tappo con sigillo antimanomissione e 

applicatore 

ML 36 14.068.440 NEXCLOREX 2%PREP 120ML RED 

AST.PZ.6

0,0322 453.003,768

38 LOMBARDA H SRL 1 9136130CF8 Soluzione concentrata di ipoclorito di sodio 2-3% di cloro attivo. L 36 167.550 DECS AMBIENTE PLUS 0,85 142.417,50

38 GIOCHEMICA S.R.L. 2 9136130CF8 Soluzione concentrata di ipoclorito di sodio 2-3% di cloro attivo. L 36 167.550 STER-X 2000 LIQUIDO 0,96 160.848,00

38 ANGELINI SPA 3 9136130CF8 Soluzione concentrata di ipoclorito di sodio 2-3% di cloro attivo. L 36 167.550 ANTISAPRIL DISINFETTANTE 

DETERGENTE LITRI 1

0,98 164.199,00

39 GIOCHEMICA S.R.L. 1 9136184989 Cloroderivato inorganico 1,1% di cloro attivo . Flacone con sovratappo 

dosatore

L 36 34.980 GIOCLOR DIAL 0,79 27.634,20

39 LOMBARDA H SRL 2 9136184989 Cloroderivato inorganico 1,1% di cloro attivo . Flacone con sovratappo 

dosatore

L 36 34.980 DIALDECS 0,799 27.949,02

40 GIOCHEMICA S.R.L. 1 9136203937 Cloroderivato inorganico 0,55% di cloro attivo ML 36 1.860.000 GIOCLOR 50 SPRAY 0,0068 12.648,00

40 ANGELINI SPA 2 9136203937 Cloroderivato inorganico 0,55% di cloro attivo ML 36 1.860.000 AMUCHINA PD SPRAY 200ML 0,008 14.880,00

40 LOMBARDA H SRL 3 9136203937 Cloroderivato inorganico 0,55% di cloro attivo ML 36 1.860.000 DIALDECS 50 0,0088 16.368,00

41 ANGELINI SPA 1 9136209E29 Clorossidante elettrolitico/sodio ipoclorito in soluzione acquosa 

concentrata corrispondente all'1,1% (pari a 1100 ppm) di cloro attivo o 

disponibile. Flacone con tappo a vite in materiale plastico opaco sigillo 

anti-manomissione sottotappo riduttore/dosatore. 

L 36 108.330 AMUCHINA MD TANICA LITRI 5 0,90 97.497,00

41 GIOCHEMICA S.R.L. 2 9136209E29 Clorossidante elettrolitico/sodio ipoclorito in soluzione acquosa 

concentrata corrispondente all'1,1% (pari a 1100 ppm) di cloro attivo o 

disponibile. Flacone con tappo a vite in materiale plastico opaco sigillo 

anti-manomissione sottotappo riduttore/dosatore. 

L 36 108.330 GIOCLOR 0,946 102.480,18

41 LOMBARDA H SRL 3 9136209E29 Clorossidante elettrolitico/sodio ipoclorito in soluzione acquosa 

concentrata corrispondente all'1,1% (pari a 1100 ppm) di cloro attivo o 

disponibile. Flacone con tappo a vite in materiale plastico opaco sigillo 

anti-manomissione sottotappo riduttore/dosatore. 

L 36 108.330 DECS PURO 1,035 112.121,55

43 ANGELINI SPA 1 9136244B0C Ipoclorito di sodio all'8% L 36 75 AMUCHINA MD LITRI 1 2,90 217,50

44 GIOCHEMICA S.R.L. 1 913625327C Panno 20x20 cm  circa  monouso in busta monodose imbevuto di sodio 

ipoclorito 5% circa

pezzo 36 1.410.000 GIOCLOR WIPES 0,2118 298.638,00

44 Praesidia Srl 2 913625327C Panno 20x20 cm  circa  monouso in busta monodose imbevuto di sodio 

ipoclorito 5% circa

pezzo 36 1.410.000 SANI CLOTH CHLOR 0,2145 302.445,00



Allegato n. 1 alla Determina n.

LOTTO OPERATORE ECONOMICO
POSIZIONE 

GRADUATORIA
CIG DESCRIZIONE PRODOTTO U.M.

DURATA IN 

MESI

FABBISOGNO 

TOTALE
NOME COMMERCIALE P.U OFFERTO 

VALORE COMPLESSIVO 

OFFERTO

44 ANGELINI SPA 3 913625327C Panno 20x20 cm  circa  monouso in busta monodose imbevuto di sodio 

ipoclorito 5% circa

pezzo 36 1.410.000 AMUCHINA BLEACH WIPE 0,215 303.150,00

44 LOMBARDA H SRL 4 913625327C Panno 20x20 cm  circa  monouso in busta monodose imbevuto di sodio 

ipoclorito 5% circa

pezzo 36 1.410.000 DECS SALVIETTE RIA 0,227 320.070,00

45 GIOCHEMICA S.R.L. 1 9136255422 Soluzione disinfettante a base di sodio ipoclorito pari a cloro attivo 1100 

ppm  flacone pronto uso  500 ml spray con attivita' 

battericida,fungicida,e virucida .per la disinfezione unita' 

pazienti;disinfezione dei piani di lavoro per la preparazione dei cibi, 

tavoli, sedie, sanitari, superfici in plastica e acciaio inox (con attivita’ 

anche su clostridium difficile -acinetobacter

ML 36 18.000.000 GIOCLOR SPRAY 0,0015 27.000,00

45 ANGELINI SPA 2 9136255422 Soluzione disinfettante a base di sodio ipoclorito pari a cloro attivo 1100 

ppm  flacone pronto uso  500 ml spray con attivita' 

battericida,fungicida,e virucida .per la disinfezione unita' 

pazienti;disinfezione dei piani di lavoro per la preparazione dei cibi, 

tavoli, sedie, sanitari, superfici in plastica e acciaio inox (con attivita’ 

anche su clostridium difficile -acinetobacter

ML 36 18.000.000 AMUCHINA MULTIUSO 500 ML SPRAY 0,0029 52.200,00

46 GIOCHEMICA S.R.L. 1 913625976E Polienzimi miscela in soluzione, a schiuma controllata e con contenuto 

enzimatico ≥ 2%. Flacone con tappo a vite in materiale plastico opaco 

sigillo anti-manomissione; sottotappo riduttore/dosatore

L 36 45.960 NEOGIOZYM 1,34 61.586,40

47 CERICHEM BIOPHARM SRL 1 9136263ABA Polienzimi miscela in soluzione con disinfettante e detergente non 

contenente polifenoli. Flacone con tappo a vite in materiale plastico 

opaco sigillo anti-manomissione, sottotappo riduttore/dosatore;

L 36 30 H-ZIM P 1,85 55,50

47 GIOCHEMICA S.R.L. 2 9136263ABA Polienzimi miscela in soluzione con disinfettante e detergente non 

contenente polifenoli. Flacone con tappo a vite in materiale plastico 

opaco sigillo anti-manomissione, sottotappo riduttore/dosatore;

L 36 30 GIOZYMAX 2,39 71,70

48 B.BRAUN MILANO S.p.A. 1 91362732FD Soluzione detergente pronta all’uso a base di poliesanide e betaina 

0,1%+0,1% circa

ML 36 231.000 PRONTOSAN SOLUZIONE BO-

RO.OTC"WEST"350ML

0,0271 6.260,10

50 GIOCHEMICA S.R.L. 1 9136287E87 Polifenoli in soluzione + tensioattivi ad azione detergente. Flacone con 

tappo a vite in materiale plastico opaco sigillo anti-manomissione; 

sottotappo riduttore/dosatore;

L 36 10.320 GIOPHEN 2 2,38 24.561,60

50 MONDIAL S.N.C. 2 9136287E87 Polifenoli in soluzione + tensioattivi ad azione detergente. Flacone con 

tappo a vite in materiale plastico opaco sigillo anti-manomissione; 

sottotappo riduttore/dosatore;

L 36 10.320 FENOCID 2L L.1 c/misurino-CARTONE 12 

PZ.-ORDINE MINIMO € 200 IVA 

ESCLUSA

2,47 25.490,40

50 LOMBARDA H SRL 3 9136287E87 Polifenoli in soluzione + tensioattivi ad azione detergente. Flacone con 

tappo a vite in materiale plastico opaco sigillo anti-manomissione; 

sottotappo riduttore/dosatore;

L 36 10.320 LH FEN STRUMENTI 2,478 25.572,96

52 B.BRAUN MILANO S.p.A. 1 9136303BBC Polivinilpirrolidone iodio - PVP iodio (iodopovidone) in soluzione 

acquosa  al 10% (contenente 1% di iodio attivo). Flacone con tappo a 

vite in materiale plastico opaco sigillo anti-manomissione sottotappo 

riduttore/dosatore;

L 36 18.000 BRAUNOL7,5% SOL.CUT. BOTTIGL."IT" 

1000ML

4,20 75.600,00

52 Mylan Italia Srl 2 9136303BBC Polivinilpirrolidone iodio - PVP iodio (iodopovidone) in soluzione 

acquosa  al 10% (contenente 1% di iodio attivo). Flacone con tappo a 

vite in materiale plastico opaco sigillo anti-manomissione sottotappo 

riduttore/dosatore;

L 36 18.000 Betadine 10% soluz. cutanea 500ml 4,96 89.280,00

52 NUOVA FARMEC SRL 3 9136303BBC Polivinilpirrolidone iodio - PVP iodio (iodopovidone) in soluzione 

acquosa  al 10% (contenente 1% di iodio attivo). Flacone con tappo a 

vite in materiale plastico opaco sigillo anti-manomissione sottotappo 

riduttore/dosatore;

L 36 18.000 POVIDERM 10% LT 1 PZ. 12 4,97 89.460,00



Allegato n. 1 alla Determina n.

LOTTO OPERATORE ECONOMICO
POSIZIONE 

GRADUATORIA
CIG DESCRIZIONE PRODOTTO U.M.

DURATA IN 

MESI

FABBISOGNO 

TOTALE
NOME COMMERCIALE P.U OFFERTO 

VALORE COMPLESSIVO 

OFFERTO

56 GIOCHEMICA S.R.L. 1 9136327F89 Formulazione disinfettante con potere detergente per trattamento pre-

sterilizzazione di dispositivi medici, attivo su tutti i fattori di rischio 

presenti in ospedale, sia per utilizzo in manuale che per vasche ad 

ultrasuoni. Flacone in plastica/tanica con sigillo anti manomissione e 

erogatore/misurino per dosaggio, fornito per ciascun flacone in 

confezione singola o già incorporato;

ML 36 4.290.000 GIOZYMAX 0,0029 12.441,00

56 CERICHEM BIOPHARM SRL 2 9136327F89 Formulazione disinfettante con potere detergente per trattamento pre-

sterilizzazione di dispositivi medici, attivo su tutti i fattori di rischio 

presenti in ospedale, sia per utilizzo in manuale che per vasche ad 

ultrasuoni. Flacone in plastica/tanica con sigillo anti manomissione e 

erogatore/misurino per dosaggio, fornito per ciascun flacone in 

confezione singola o già incorporato;

ML 36 4.290.000 H-ZIM 0,0059 25.311,00

56 MONDIAL S.N.C. 3 9136327F89 Formulazione disinfettante con potere detergente per trattamento pre-

sterilizzazione di dispositivi medici, attivo su tutti i fattori di rischio 

presenti in ospedale, sia per utilizzo in manuale che per vasche ad 

ultrasuoni. Flacone in plastica/tanica con sigillo anti manomissione e 

erogatore/misurino per dosaggio, fornito per ciascun flacone in 

confezione singola o già incorporato;

ML 36 4.290.000 DECON TWO L. 1 C/DOSATORE 

INCORPOR.    -CARTONE 12 PZ.-ORDINE 

MINIMO € 200 IVA ESCLUSA

0,0073 31.317,00

57 NUOVA FARMEC SRL 1 9136343CBE Soluzione idroalcolica addizionata di colorante e antiossidante - 1 

erogatore per flacone

L 36 30 NEOMEDIL 0,25% BRUNA LT 1 PZ 12 4,99 149,70

58 GIOCHEMICA S.R.L. 1 9136345E64 Soluzione idroalcolica pronta all’uso a base di SALI DI AMMONIO 

QUATERNARIO CLOREXIDINA E ALMENO 3 ENZIMI

L 36 30 GIOSEPT ONE 2,09 62,70

59 GIOCHEMICA S.R.L. 1 91363480E2 Sodio dicloroisocianurato (NaDCC 99%) in compressa 

solubile/effervescente  da 2 a 6 g (cloro disponibile AVCl2 = 55,00 % 

p/p). Barattolo in materiale plastico e sigillo anti-manomissione

G 36 165.600 GIODICLONIL COMPRESSE 0,0103 1.705,68

59 ANGELINI SPA 2 91363480E2 Sodio dicloroisocianurato (NaDCC 99%) in compressa 

solubile/effervescente  da 2 a 6 g (cloro disponibile AVCl2 = 55,00 % 

p/p). Barattolo in materiale plastico e sigillo anti-manomissione

G 36 165.600 AMUCHINA CPR 5 GR 0,012 1.987,20

60 GIOCHEMICA S.R.L. 1 91363556A7 Sodio dicloroisocianurato (NaDCC 100%) granuli solubili (cloro 

disponibile AVCl2 = 55,00 % p/p). Barattolo in materiale plastico e sigillo 

anti-manomissione

G 36 110.316 GIODICLONIL GRANULI 0,0075 827,37

61 GIOCHEMICA S.R.L. 1 9136360AC6 Sodio percarbonato o Sodio perborato ≥ 20% + attivatore a base di  

tetracetiletilendiammina (TAED)  con tensioattivi in  polvere da 

solubilizzare. Barattolo con tappo a vite in materiale plastico opaco 

sigillo anti-manomissione

G 36 69.450.000 GIOXIDO 0,0032 222.240,00

61 XENODERM SRL 2 9136360AC6 Sodio percarbonato o Sodio perborato ≥ 20% + attivatore a base di  

tetracetiletilendiammina (TAED)  con tensioattivi in  polvere da 

solubilizzare. Barattolo con tappo a vite in materiale plastico opaco 

sigillo anti-manomissione

G 36 69.450.000 GERM A POLVERE 0,004 277.800,00

61 CERICHEM BIOPHARM SRL 3 9136360AC6 Sodio percarbonato o Sodio perborato ≥ 20% + attivatore a base di  

tetracetiletilendiammina (TAED)  con tensioattivi in  polvere da 

solubilizzare. Barattolo con tappo a vite in materiale plastico opaco 

sigillo anti-manomissione

G 36 69.450.000 OXICER 0,0044 305.580,00

61 MONDIAL S.N.C. 4 9136360AC6 Sodio percarbonato o Sodio perborato ≥ 20% + attivatore a base di  

tetracetiletilendiammina (TAED)  con tensioattivi in  polvere da 

solubilizzare. Barattolo con tappo a vite in materiale plastico opaco 

sigillo anti-manomissione

G 36 69.450.000 SP3 KG.1-CARTONE 8 PZ.-ORDINE 

MINIMO € 200 IVA ESCLUSA

0,0046 319.470,00

62 GIOCHEMICA S.R.L. 1 9136365EE5 Soluzione idroalcolica addizionata di idoneo p.a. ad azione disinfettante 

con antiossidanti pronta all'uso per conservazione dello strumentario 

chirurgico.  Flacone in plastica opaca con sigillo anti manomissione

L 36 30 GIOALCOL AMMONIO 2,08 62,40



Allegato n. 1 alla Determina n.

LOTTO OPERATORE ECONOMICO
POSIZIONE 

GRADUATORIA
CIG DESCRIZIONE PRODOTTO U.M.

DURATA IN 

MESI

FABBISOGNO 

TOTALE
NOME COMMERCIALE P.U OFFERTO 

VALORE COMPLESSIVO 

OFFERTO

62 CERICHEM BIOPHARM SRL 2 9136365EE5 Soluzione idroalcolica addizionata di idoneo p.a. ad azione disinfettante 

con antiossidanti pronta all'uso per conservazione dello strumentario 

chirurgico.  Flacone in plastica opaca con sigillo anti manomissione

L 36 30 BENZACLOR P 2,20 66,00

63 Medicom srl 1 9136368163 Manopole monouso per l'igiene e cura del paziente composto da una 

manopola con spugna per la detersione (strato esterno pretrattato con 

detergente emolliente) ed una manopola per l'asciugatura del paziente, 

entrambe devono essere costituite da materiale anallergico latex free, 

esterno ed interno, avere forma anatomica con pollice estruso, 

lunghezza circa cm.40 , chiusura al gomito regolabile e rivestimento 

interno antitrasudazione.

pezzo 36 300 MANISAN S 0,8935 268,05

65 NUOVA FARMEC SRL 1 9136392530 Soluzione acquosa concentrata disinfettante e detergentea base di: 

clorexidina gluconato 0,015%  cetrimide 0,15% circa

ML 36 153.000 FARVICETT 0,015+0,15% BS 25 ML PZ 

400

0,0162 2.478,60

66 GIOCHEMICA S.R.L. 1 913639794F Soluzione acquosa concentrata disinfettante e detergente per dispositivi 

medici invasivi a base di: clorexidina gluconato 1,5g, cetrimide 15g

L 36 10.500 GIOGLUCOXID 2,80 29.400,00



Allegato n. 2 alla Determina di Aggiudicazione

OPERATORE ECONOMICO LOTTO DURATA 
VALORE COMPLESSIVO 

OFFERTO 

25 36 197.352,00

27 36 336,00

TOTALE 197.688,00

21 36 102.960,00

TOTALE 102.960,00

6 48 76.623,20

41 36 97.497,00

43 36 217,50

TOTALE 174.337,70

36 36 231.601,50

48 36 6.260,10

52 36 75.600,00

TOTALE 313.461,60

7 48 74.595,84

16 36 5.607,00

47 36 55,50

TOTALE 80.258,34

22 36 815.580,00

TOTALE 815.580,00

2 48 85.665,28

4 48 1.353.175,60

11 48 55.871,8464

14 48 709.878,40

15 36 198,00

19 36 32,70

20 36 1.956.528,00

23 36 64,50

39 36 27.634,20

40 36 12.648,00

44 36 298.638,00

45 36 27.000,00

46 36 61.586,40

50 36 24.561,60

56 36 12.441,00

58 36 62,70

59 36 1.705,68

60 36 827,37

61 36 222.240,00

62 36 62,40

66 36 29.400,00

TOTALE 4.880.221,6764

17 36 3.564,00

34 36 216.127,80

37 36 379.847,88

38 36 142.417,50

TOTALE 741.957,18

12 48 3.661.205,60

63 36 268,05

TOTALE 3.661.473,65

30 36 142.616,70

32 36 150,00

33 36 1.757.725,20

35 36 1.019.889,00

57 36 149,70

65 36 2.478,60

TOTALE 2.923.009,20

26 36 259.200,00

TOTALE 259.200,00

28 36 127.797,54

TOTALE 127.797,54

3 24 28.778.241,60

24 36 225.694,08

TOTALE 29.003.935,68

ERBAGIL S.R.L.

AIESI HOSPITAL SERVICE S.A.S.

Allegrini

ANGELINI SPA

B.BRAUN MILANO S.p.A.

CERICHEM BIOPHARM SRL

SYDEX S.P.A.

GIOCHEMICA S.R.L.

LOMBARDA H SRL

Medicom srl

NUOVA FARMEC SRL

Olcelli Farmaceutici

Praesidia Srl



Allegato n. 3 alla Determina di Aggiudicazione n. 

LOTTO OPERATORE ECONOMICO STATO CIG DESCRIZIONE PRODOTTO
DURATA IN 

MESI

FABBISOGNO 

TOTALE
NOME COMMERCIALE

P.U 

OFFERTO

VALORE 

COMPLESSIVO 

OFFERTO

1 Deserta 9100516F5D

Perossido di idrogeno in soluzione acquosa al 3% (compreso tra 10 e 12  vol) stabilizzata 

sec. FU. Flacone con tappo a vite e sigilli antimanomissione e sottotappo riduttore di flusso; 48 317.971.000

5 Deserta 91005489C7

Clorexidina gluconato 20% in soluzione acquosa da diluire; flacone con sigillo anti 

manomissione e dosatore; 48 449.496

8 NUOVA FARMEC SRL

Non Aggiudicabile per Non 

Conformità

9100562556

Polivinilpirrolidone iodio - PVP iodio (iodopovidone) in  soluzione detergente al 10% 

(contenente 0,75% di iodio attivo). Flacone con tappo a vite in materiale plastico opaco 

sigillo anti-manomissione sottotappo riduttore/dosatore; Fornitura gratuita di supporti a 

muro in materiale non ossidabile e disinfettabile 48 40.031.720 IODOTEN 7,5 LT 1 PZ 12 0,0028 112.088,816

9 Mylan Italia Srl

Non Aggiudicabile per Non 

Conformità 9100570BEE

Polivinilpirrolidone iodio - PVP iodio (iodopovidone) in soluzione acquosa  al 5 %circa  in 

flaconcini monodose sterile da 3 a 10 ml; 48 1.707.832 Betadine 10% soluz. cutanea 5ml. 0,05 85.391,60

9

ALFA INTES INDUSTRIA TERAPEUTICA 

SPLENDORE

Non Aggiudicabile per Non 

Conformità 9100570BEE

Polivinilpirrolidone iodio - PVP iodio (iodopovidone) in soluzione acquosa  al 5 %circa  in 

flaconcini monodose sterile da 3 a 10 ml; 48 1.707.832

OFTASTERIL 50 mg/ml collirio soluzione 

flacone da 3,5 ml 1,1686 1.995.772,4752

10 Deserta 9100575012 PVP iodio stabilizzato 7,5%-10 % in soluzione acquosa (al 10% di iodio libero). 48 673.020.000

13 MEDICAL SERVICE

Non Aggiudicabile per Non 

Conformità
910059830C

Manopole monouso in tessuto non abrasivo anallergico che non rilasci particolati, imbevute 

di clorexidina gluconato al 2% con agenti dermoprotettivi per l'igiene dei pazienti critici in 

confezione monopaziente. Da non risciacquare. 48 2.380.000 SINAQUA CLOREXIDINA 2% 0,47 1.118.600,00

18 Deserta 9135927575

Perossido di idrogeno in soluzione acquosa al 3% (compreso tra 10 e 12  vol) stabilizzata 

sec. FU. Flacone con tappo a vite e sigilli antimanomissione e sottotappo riduttore di flusso; 36 55.875.000

29 Deserta 9136071C48 Clorexidina 2% con colorante dotato di dispositivo applicatore 36 900

31 Deserta 913608797D

Clorexidina gluconato 20% in soluzione acquosa da diluire; flacone con sigillo anti 

manomissione e dosatore; 36 30

42 Deserta 9136229EAA

Clorossidante elettrolitico/sodio ipoclorito in soluzione acquosa pronta per l'uso 

corrispondente allo 0,05% (pari a 0,05 g in 100 ml) di cloro attivo o disponibile. Flacone con 

tappo a vite in materiale plastico opaco sigillo anti-manomissione  sottotappo 

riduttore/dosatore 36 191.325

49 B.BRAUN MILANO S.p.A.

Non Aggiudicabile per Offerta 

superiore alla BA 91362797EF Gel  base di poliesanide e betaina 0,1%+0,1% circa 36 6.000

PRONTOSAN WOUND-GEL X TUBO DA 

50GR 0,30 1.800,00

51 LOMBARDA H SRL

Non Aggiudicabile per Non 

Conformità

9136294451

Polivinilpirrolidone iodio - PVP iodio (iodopovidone) in  soluzione detergente al 10% 

(contenente 0,75% di iodio attivo). Flacone con tappo a vite in materiale plastico opaco 

sigillo anti-manomissione sottotappo riduttore/dosatore; Fornitura gratuita di supporti a 

muro in materiale non ossidabile e disinfettabile 36 4.500.000 LH IODO 75 0,0048 21.600,00

51 NUOVA FARMEC SRL

Non Aggiudicabile per Non 

Conformità

9136294451

Polivinilpirrolidone iodio - PVP iodio (iodopovidone) in  soluzione detergente al 10% 

(contenente 0,75% di iodio attivo). Flacone con tappo a vite in materiale plastico opaco 

sigillo anti-manomissione sottotappo riduttore/dosatore; Fornitura gratuita di supporti a 

muro in materiale non ossidabile e disinfettabile 36 4.500.000 IODOTEN 7,5% LT 1 PZ. 12 0,0041 18.450,00

53 Deserta 9136307F08

Spazzola-spugna monouso  preimbevuta di polivinilpirrolidone iodio (contenuto iodio libero 

10%) al 7,5-10% in soluzione saponosa 36 567.000

54 Mylan Italia Srl

Non Aggiudicabile per Non 

Conformità 913631232C

Polivinilpirrolidone iodio - PVP iodio (iodopovidone) in soluzione acquosa  al 5 %circa  in 

flaconcini monodose sterile da 3 a 10 ml; 36 3.000 Betadine 10% soluz. cutanea 5ml. 0,05 150,00

54

ALFA INTES INDUSTRIA TERAPEUTICA 

SPLENDORE

Non Aggiudicabile per Non 

Conformità 913631232C

Polivinilpirrolidone iodio - PVP iodio (iodopovidone) in soluzione acquosa  al 5 %circa  in 

flaconcini monodose sterile da 3 a 10 ml; 36 3.000

OFTASTERIL 50 mg/ml collirio soluzione 

flacone da 3,5 ml 1,1686 3.505,80

55 Deserta 913631881E PVP iodio stabilizzato 7,5%-10 % in soluzione acquosa (al 10% di iodio libero). 36 39.240.000

64 Deserta 913638603E

Manopole monouso in tessuto non abrasivo anallergico che non rilasci particolati, imbevute 

di clorexidina gluconato al 2% con agenti dermoprotettivi per l'igiene dei pazienti critici in 

confezione monopaziente. Da non risciacquare. 36 300


		2022-05-31T14:33:37+0000
	DI BELLO ALESSANDRO




